



Bjørntoft Holding ApS

Literbuen 19
2740 Skovlunde
CVR-nr. 25814452

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.05.2023

Henrik Bjørntoft
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bjørntoft Holding ApS

Literbuen 19

2740 Skovlunde

CVR-nr.: 25814452

Hjemsted: Ballerup

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Henrik Bjørntoft, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at erhverve aktier og anparter i andre virksomheder, at foretage investeringer i obligationer og andre værdipapirer samt anden hermed beslægtet virksomhed. Herudover udlejer selskabet driftsmateriel til helejede datterselskab Bjørntoft Maskinfabrik A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 914 t.kr. Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende. Selskabets balance pr. 31.12.2022 udviser en aktivmasse på 21.736 t.kr. og en egenkapital på 20.546 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		289.691	187.475
Af- og nedskrivninger	1	(352.097)	(432.926)
Driftsresultat		(62.406)	(245.451)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.267.709	405.389
Andre finansielle indtægter	2	(494.985)	1.841.678
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(30.242)	(43.952)
Andre finansielle omkostninger	3	(21.418)	(29.873)
Resultat før skat		658.658	1.927.791
Skat af årets resultat	4	255.445	(342.676)
Årets resultat		914.103	1.585.115
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		(85.897)	585.115
Resultatdisponering		914.103	1.585.115

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		751.286	1.103.383
Materielle aktiver	5	751.286	1.103.383
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.910.313	6.642.604
Finansielle aktiver	6	5.910.313	6.642.604
Anlægsaktiver		6.661.599	7.745.987
Andre tilgodehavender		500.000	0
Tilgodehavende skat		376.724	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		358.694	145.437
Tilgodehavender		1.235.418	145.437
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.536.934	12.975.999
Værdipapirer og kapitalandele		12.536.934	12.975.999
Likvide beholdninger		1.301.639	2.767.027
Omsætningsaktiver		15.073.991	15.888.463
Aktiver		21.735.590	23.634.450

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.510.313	6.242.604
Overført overskud eller underskud		11.835.974	13.189.580
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Egenkapital		20.546.287	20.632.184
Udskudt skat		74.671	122.000
Hensatte forpligtelser		74.671	122.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.000	9.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.055.324	2.767.490
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		15.058	14.760
Skyldig skat		0	89.016
Anden gæld		35.250	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.114.632	2.880.266
Gældsforpligtelser		1.114.632	2.880.266
Passiver		21.735.590	23.634.450

Eventualforpligtelser

7

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	6.242.604	13.189.580	1.000.000	20.632.184
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	1.267.709	(1.353.606)	1.000.000	914.103
Egenkapital ultimo	200.000	7.510.313	11.835.974	1.000.000	20.546.287

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	352.097	432.926
	352.097	432.926

2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Dagsværdireguleringer	(1.310.478)	1.660.883
Øvrige finansielle indtægter	815.493	180.795
	(494.985)	1.841.678

3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	18.625	24.790
Øvrige finansielle omkostninger	2.793	5.083
	21.418	29.873

4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	389.900
Ændring af udskudt skat	(47.329)	(55.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	7.776
Refusion i sambeskatning	(208.116)	0
	(255.445)	342.676

5 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris primo	4.329.261
Kostpris ultimo	4.329.261
Af- og nedskrivninger primo	(3.225.878)
Årets afskrivninger	(352.097)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.577.975)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	751.286

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	400.000
Kostpris ultimo	400.000
Opskrivninger primo	6.242.604
Andel af årets resultat	1.267.709
Udbytte	(2.000.000)
Opskrivninger ultimo	5.510.313
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.910.313

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Bjørntoft Maskinfabrik A/S	Ballerup	A/S	100	5.910.313	1.267.010

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
